

Police, dnia 17 grudnia 2011 r.

ODPOWIEDZ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW ORAZ MODYFIKACJA SIWZ

PR.272.21.2012.KW

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przeprowadzenie audytu wewnętrznego w Starostwie Powiatowym i jednostkach organizacyjnych Powiatu Polickiego oraz jednostkach organizacyjnych stanowiących aparat pomocniczy kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży.

W dniu 13 grudnia 2012 r. do Starostwa Powiatowego w Policach wpłynęło zapytania odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na przeprowadzenie audytu wewnętrznego w Starostwie Powiatowym i jednostkach organizacyjnych Powiatu Polickiego oraz jednostkach organizacyjnych stanowiących aparat pomocniczy kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży.

Mając na uwadze brzmienie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) oraz zapisy SIWZ poniżej Zamawiający przekazują pytania wraz z odpowiedziami:

1. *Zapytanie: Na jakiej podstawie prawnej – pkt I SIWZ – Starostwo Powiatowe w Policach zleca audyt wewnętrzny w jednostkach organizacyjnych Powiatu Polickiego oraz jednostkach organizacyjnych stanowiących aparat pomocniczy kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży, skoro Starostwo Powiatowe jest jednostką organizacyjną Powiatu Polickiego?*

Odpowiedz: Starostwo jest jednostką organizacyjną Powiatu, przy pomocy której Starosta i Zarząd wykonują zadania Powiatu. Zgodnie z Uchwałą Zarządu Powiatu Polickiego nr 271/2005 z 16 lutego 2005 r. w sprawie udzielania zamówień publicznych przez Powiat Policki Zarząd powierzył Staroście Polickiemu przygotowywanie i przeprowadzanie postępowań w sprawach zamówień publicznych udzielanych przez Powiat Policki.

2. *Zapytanie: Czy audyt wewnętrzny dotyczy 5 zadań audytowych i 1 zadania doradczego w każdej z 12 jednostek wyszczególnionych w umowie stanowiącej załącznik nr 8 do SIWZ, czy też nie? Jeżeli tak, to dlaczego przedmiotem zamówienia w Ogłoszeniu o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – pkt 3 SIWZ – nie wskazano jaki jest zakres audytu?*

Odpowiedz: Zamówienie dotyczy przeprowadzenia ogólnie 5 zadań audytowych i 1 zadania doradczego. Zakres, w tym wybór jednostek, w których zostanie przeprowadzony audyt, zostanie ustalony ze Starostą Polickim po przeprowadzeniu analizy ryzyka przy uwzględnieniu oczekiwań Zamawiającego i sugestii Wykonawcy.

W umowie stanowiącej załącznik nr 8 do SIWZ wskazano informacyjnie, jakie jednostki organizacyjne Powiat Policki oraz jakie jednostki organizacyjne, stanowiące aparat pomocniczy kierowników powiatowych inspekcji, służby i straży obecnie funkcjonują w Powiecie Polickim.

3. *Zapytanie: Dlaczego Zamawiający wyznaczył termin składania oferty krótszy niż 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu BZP. Zamawiający zamieścił Ogłoszenie o zamówieniu 10.12.2012 r. Zgodnie z art. 43 ust 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych termin ten upływa 18.12.2012 r., a nie 17.12.2012 r.*

Odpowiedz: Termin składania ofert ustalony na dzień 17.12.2012 był ustalony prawidłowo. Niezależnie od tego obecnie termin ten został wydłużony.

4. *Zapytanie: Jaki jest zakres audytu w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Policach i w Powiatowym Inspektorze Nadzoru Budowlanego w Policach?*

Odpowiedz: W chwili ogłoszenia przetargu nie jest znany zakres ani wybór jednostek organizacyjnych, przeznaczonych do audytowania. Szczegóły zostaną ustalone w momencie tworzenia planu audytów na 2013 r.

5. *Zapytanie: Zamawiający w pkt. III. 3 Ogłoszenia o zamówieniu zapisał:*

WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

- *III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania*

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

- Zamawiający nie precyzuje warunku. Ocena jego spełniania zostanie dokonana na podstawie oświadczenia.

- *III.3.2) Wiedza i doświadczenie*

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

- W zakresie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia konieczne jest wykazanie prowadzenia w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej dwóch usług polegających na prowadzeniu audytu wewnętrznego w jednostkach administracji publicznej.

- *III.3.3) Potencjał techniczny*

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

- Zamawiający nie precyzuje warunku. Ocena jego spełniania zostanie dokonana na podstawie oświadczenia.

- *III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia*

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

- W zakresie warunku posiadania osób zdolnych do wykonania zamówienia konieczne jest: 1) w przypadku osób fizycznych ubiegających się bezpośrednio o zamówienie - wykazanie posiadania przez tę osobę uprawnień do prowadzenia audytu wewnętrznego wynikających z art. 286 ust 1. ustawy o finansach publicznych oraz wiedzy z zakresu finansów publicznych, Prawa zamówień publicznych, rachunkowości budżetowej i zasad funkcjonowania administracji publicznej; 2) w przypadku pozostałych podmiotów - wykazanie dysponowania co najmniej jedną osobą zatrudnioną na podstawie umowy o pracę, posiadającą uprawnienia do prowadzenia audytu wewnętrznego wynikające z art. 286 ust 1. ustawy o finansach publicznych oraz wiedzę

z zakresu finansów publicznych, Prawa zamówień publicznych, rachunkowości budżetowej i zasad funkcjonowania administracji publicznej.

• **III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa**

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

- Zamawiający nie precyzuje warunku. Ocena jego spełniania zostanie dokonana na podstawie oświadczenia.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

- **III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć:**
 - wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone
 - wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami
 - oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień
- **III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć:**
 - oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia
 - aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy
 - aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert
 - aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie

w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert”

Pytanie brzmi: Na jakiej podstawie zamawiający żąda przedłożenia – wykazu robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunków wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, skoro przedmiotem zamówienia jest usługa?

Odpowiedz: Przedmiotem zamówienia jest usługa. Zamieszczenie w Ogłoszeniu o zamówieniu informacji o żądaniu przez Zamawiającego wykazu robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia jest pomyłką edytorską, wynikającą z błędnego wyboru kategorii przy zamieszczaniu ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych. W SIWZ dołączonym do Ogłoszenia warunek jest określony prawidłowo.

W zakresie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający żąda wykazania prowadzenia w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwóch usług polegających na prowadzeniu audytu wewnętrznego w jednostkach administracji publicznej.

Treść ogłoszenia w tym zakresie została skorygowana.

6. Zapytanie: *Na jakiej podstawie prawnej – pkt. III. 4 Ogłoszenia o zamówieniu pkt. 9.2) lit. c) i lit. d) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający żąda oświadczeń:*
- 1) osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, że spełniają wymogi wynikające z art. 286 ustawy o finansach publicznych – załącznik nr 6 do SIWZ*
 - 2) oświadczenia osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, że posiadają odpowiednią wiedzę niezbędną do realizacji zamówienia – załącznik nr 7 do SIWZ*
- skoro Wykonawca składa oświadczenie, że osoby będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawców, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226 poz. 1817)?*

Odpowiedz: Zamawiający żąda przedstawienia ww. oświadczeń na podstawie § 1 ust. 1 pkt 6 i 7. rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z dnia 31 grudnia 2009 r.) w związku z art. 286 ustawy o finansach publicznych.

7. Zapytanie: *Pkt. 10. 12) SIWZ – proszę o wskazanie na jakiej podstawie Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne mają przesłać informacje zawierające dane firmy i jej nazwę i dane adresowe zamawiającemu przez upływem składania ofert?*

Odpowiedz: Zgłoszenie danych kontaktowych na podstawie przywołanego pkt SIWZ nie jest obowiązkowe i nie wynika z żadnych przepisów. Zgłoszenie w ten sposób przez

Wykonawcę chęci udziału w postępowaniu nie obliuguje do złożenia oferty, a jedynie ma charakter organizacyjny i umożliwia Zamawiającemu informowanie bezpośrednio osób zainteresowanych np. o zapytaniach, wyjaśnieniach i zmianach dotyczących SIWZ, odwołaniach, zwołaniu przez Zamawiającego zebrania wszystkich wykonawców, przedłużeniu terminu składania ofert.

8. Zapytanie: *Załącznik Nr 1 – Formularz ofertowy – Proszę o wskazanie przepisu, że Wykonawca jest zobowiązany do złożenia oświadczenia, iż zapoznał się z dokumentacją przetargową, projektem umowy (która stanowi również dokumentację przetargową), spełnia wymogi postępowania i warunki w niej zawarte.*

Odpowiedz: Powyższe oświadczenie nie wynika z konkretnej normy prawnej, a jest jedynie logiczną konsekwencją zasad i warunków udziału Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, bowiem Wykonawca przed złożeniem oferty winien zapoznać się z treścią ogłoszenia i SIWZ.

9. Zapytanie: *Załącznik nr 8 do SIWZ - § 2.1 umowy – Skoro audytem wewnętrznym nie jest objęte Starostwo Powiatowe w Policach, to w jaki sposób audytor wewnętrzny ma dokonać audytu wewnętrznego w celu usprawnienia funkcjonowania Starostwa.*

Odpowiedz: Wymieniony w zapytaniu pkt 2.1 projektu umowy dołączonej do załącznika nr 8 do SIWZ odnosi się do terminu obowiązywania umowy, a nie do przedmiotu. O tym, że audyt wewnętrzny może objąć Starostwo Powiatowe w Policach, jednostki organizacyjne Powiatu Polickiego oraz jednostki organizacyjne stanowiące aparat pomocniczy powiatowych inspekcji, służb i straży mówi natomiast § 1.ust. 1 projektu umowy.

10. Zapytanie: *Dlaczego w przedmiocie zamówienia w Ogłoszeniu o zamówieniu i SIWZ, jak i w umowie nie wskazano, że audyt obejmuje kontrolę zarządczą w audytowanych jednostkach, a tylko elementy kontroli zarządczej, jak identyfikacja ryzyka, identyfikacja obszarów ryzyka, analiza ryzyka?*

Odpowiedz: W dokumentacji przetargowej jak i w projekcie umowy nie ma wskazanego zakresu audytu. Zakres poszczególnych zadań audytowych, w tym ustalenia czy audyt ma objąć zagadnienia ogólnie pojętej kontroli zarządczej w audytowanych jednostkach, zostanie określony między Zamawiającym i Wykonawcą w momencie tworzenia planu audytów na 2013 r.

Zamówienie przewiduje jedynie identyfikację obszarów ryzyka i analizę ryzyka w zakresie niezbędnym do ustalenia najbardziej ryzykownych obszarów, które należałoby poddać audytowi.

11. Zapytanie: *Załącznik nr 3 do SIWZ – Dlaczego Zamawiający żąda tylko wykazu usług, bez potwierdzenia, że usługi zostały wykonane należycie, co jest niezgodne z § 1 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawców, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 266 poz. 1817)?*

Odpowiedz: Pkt 9.2.b SIWZ wskazuje, że do wykazu usług należy dołączyć dokumenty potwierdzające należyte wykonanie usług: „wykaz wykonanych, lub wykonywanych usług w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te usługi

zostały wykonane należycie (załącznik nr 3 do SIWZ)". W załączniku nr 3 do SIWZ nie wymieniono konkretnych dokumentów, gdyż mogą one mieć różną formę, pozostawiono jedynie miejsce na ich wpisanie zgodnie z dokumentami dołączonymi przez Wykonawcę do wykazu.

12. Zapytanie: *Załącznik Nr 4 do SIWZ – Na jakiej podstawie prawnej żąda Zamawiający: życiorysów zawodowych osób uczestniczących w realizacji zamówienia publicznego, dokumentów ukończenia kursów i szkoleń, oświadczeń wg załącznika nr 6 i 7 skoro nie przewiduje tego Ogłoszenie o zamówieniu i SIWZ, jak też przepisy wykonawcze do ustawy Prawo zamówień publicznych?*

Zamawiający żąda złożenia dokumentów, na podstawie których będzie można ocenić czy wyznaczone do realizacji umowy osoby posiadają odpowiednią wiedzę, uprawnienia i doświadczenie. Wymienione w załączniku nr 4 do SIWZ dokumenty, takie jak życiorys czy poświadczenia ukończenia kursów, to jedynie przykładowa dokumentacja, która może być dołączona. Składający ofertę może dołączyć inne dokumenty, które w odpowiedni sposób potwierdzą spełnianie wymagań.

Konieczność złożenia dokumentów w tym zakresie przewiduje zarówno Ogłoszenie o zamówieniu, jak i SIWZ.

W pkt III.3.4 Ogłoszenia o zamówieniu wskazano, że „W zakresie warunku posiadania osób zdolnych do wykonania zamówienia konieczne jest: 1) w przypadku osób fizycznych ubiegających się bezpośrednio o zamówienie - wykazanie posiadania przez tę osobę uprawnień do prowadzenia audytu wewnętrznego wynikających z art. 286 ust. 1. ustawy o finansach publicznych oraz wiedzy z zakresu finansów publicznych, Prawa zamówień publicznych, rachunkowości budżetowej i zasad funkcjonowania administracji publicznej; 2) w przypadku pozostałych podmiotów - wykazanie dysponowania co najmniej jedną osobą zatrudnioną na podstawie umowy o pracę, posiadającą uprawnienia do prowadzenia audytu wewnętrznego wynikające z art. 286 ust. 1. ustawy o finansach publicznych oraz wiedzę z zakresu finansów publicznych, Prawa zamówień publicznych, rachunkowości budżetowej i zasad funkcjonowania administracji publicznej”.

W celu potwierdzenia spełniania tego warunku zgodnie z pkt II.4.1 Ogłoszenia o zamówieniu oraz z pkt. 9.2.c) SIWZ należy złożyć wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, odpowiedzialnych za świadczenie usług wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami tj. załącznik nr 4 do SIWZ wraz z odpowiednimi oświadczeniami i innymi dokumentami potwierdzającymi posiadaną wiedzę i umiejętności.

13. Zapytanie: *Załącznik Nr 5 SIWZ – Dlaczego Zamawiający wskazuje, iż wszystkie osoby, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia tj. osoby wykazane w załączniku nr 4 do SIWZ muszą posiadać uprawnienia do prowadzenia audytu wewnętrznego wynikające z art. 286 ustawy o finansach publicznych? Proszę wskazanie podstawy prawnej.*

Odpowiedź: Warunki jakie musi spełniać audytor wewnętrzny określa art. 286 Ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z art. 279 ust. 1 pkt 3 Ustawy o finansach publicznych spółki i osoby prawne mogą być usługodawcą w zakresie prowadzenia audytu, jeśli zatrudniają do prowadzenia audytu wewnętrznego osoby spełniające warunki określone w art. 286.

Na tej podstawie zamawiający żąda by wszystkie osoby wyznaczone do realizacji zamówienia posiadały odpowiednie uprawnienia i spełniały ustawowe wymagania.

14. *Zapytanie:* Dlaczego Zamawiający żąda od audytora oświadczenia wg Zał. nr 6, skoro Wykonawca składa oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadają wymagane uprawnienie, jeżeli ustawa nakłada obowiązek posiadania takich uprawnień.

Odpowiedz: Zamawiający żąda przedstawienia ww. oświadczenia, w celu stwierdzenia, że audytor nie tylko posiada uprawnienia do prowadzenia audytu wewnętrznego, ale również spełnia pozostałe wymagania określone dla audytorów wewnętrznych w art. 286 ustawy o finansach publicznych.

15. *Zapytanie:* Dlaczego „Wykaz osób” stanowiący załącznik nr 4 do SIWZ wymaga spełnienia warunków, które nie zostały określone w Ogłoszeniu o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Odpowiedz: „Wykaz osób” stanowiący załącznik nr 4 do SIWZ nie wymaga spełnienia warunków, które nie zostały określone w Ogłoszeniu o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W pkt III.3.4 Ogłoszenia o zamówieniu wskazano, że „W zakresie warunku posiadania osób zdolnych do wykonania zamówienia konieczne jest: 1) w przypadku osób fizycznych ubiegających się bezpośrednio o zamówienie - wykazanie posiadania przez tę osobę uprawnień do prowadzenia audytu wewnętrznego wynikających z art. 286 ust 1. ustawy o finansach publicznych oraz wiedzy z zakresu finansów publicznych, Prawa zamówień publicznych, rachunkowości budżetowej i zasad funkcjonowania administracji publicznej; 2) w przypadku pozostałych podmiotów - wykazanie dysponowania co najmniej jedną osobą zatrudnioną na podstawie umowy o pracę, posiadającą uprawnienia do prowadzenia audytu wewnętrznego wynikające z art. 286 ust 1. ustawy o finansach publicznych oraz wiedzę z zakresu finansów publicznych, Prawa zamówień publicznych, rachunkowości budżetowej i zasad funkcjonowania administracji publicznej”.

W celu potwierdzenia spełniania tego warunku zgodnie z pkt II.4.1 Ogłoszenia o zamówienie oraz z pkt. 9.2.c) SIWZ należy złożyć wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, odpowiedzialnych za świadczenie usług wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami tj. załącznik nr 4 do SIWZ wraz z odpowiednimi oświadczeniami i innymi dokumentami potwierdzającymi posiadaną wiedzę i umiejętności.

16. *Zapytanie:* Dlaczego Zamawiający żąda od Wykonawcy – aby wszystkie osoby wykazane w zał. 6 spełniały wymagania określone w załączniku nr 6 do SIWZ?

Odpowiedz: Załącznik nr 6 nie zawiera wykazu osób.

Załącznik nr 6 do SIWZ odnosi się bezpośrednio do warunków jakie musi spełniać audytor wewnętrzny określonych art. 286 Ustawy o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 279 ust. 1 pkt 3 Ustawy o finansach publicznych spółki i osoby prawne mogą być usługodawcą w zakresie prowadzenia audytu, jeśli zatrudniają do prowadzenia audytu wewnętrznego osoby spełniające warunki określone w art. 286.

Na tej podstawie zamawiający żąda by wszystkie osoby wyznaczone do realizacji zamówienia posiadały odpowiednie uprawnienia i spełniały ustawowe wymagania.

17. Zapytanie: Dlaczego zamawiający żąda w zał. Nr 4 do SIWZ od osób uczestniczących w realizacji zamówienia publicznego oświadczeń – załącznik nr 7 do SIWZ – oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawa nakłada obowiązek posiadania takich uprawnień?

Odpowiedz: Załącznik nr 7 do SIWZ to oświadczenie o posiadaniu wiedzy z zakresu finansów publicznych, prawa zamówień publicznych rachunkowości budżetowej i zasad funkcjonowania administracji publicznej oraz o znajomości zasady prowadzenia audytu w jednostkach sektora finansów publicznych. Natomiast załącznik nr 6 do SIWZ to oświadczenie spełnienia warunków wymaganych przez art. 286 ustawy o finansach publicznych odnośnie audytorów.

Zamawiający, żąda ww. oświadczeń w celu zweryfikowania, czy Wykonawca posiada kadrę z odpowiednią wiedzę, uprawnienia i doświadczeniem i czy wyznaczone przez Wykonawcę osoby gwarantują należyte wykonanie przedmiotu zamówienia.

Ponadto mając na uwadze powyższą modyfikację Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający przedłuża termin składania ofert **do dnia 20 grudnia 2012 r. do godz. 9.00.** Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 20 grudnia 2012 r. o godz. 9.15.**

Miejsce składania ofert oraz miejsce ich otwarcia pozostają bez zmian.

GLÓWNY SPECJALISTA

mgr Katarzyna Wojciechowicz